
STRUČNÁ PRAVIDLA HRY MINI FLORBAL URČENÁ PRO ZAČÁTEČNÍKY 
 

1. Počet hráčů 
 

Dva proti dvěma (hraje se bez brankáře). Střídání není povoleno. 
 

2. Doba utkání 
 

Hraje se do dosažení deseti gólů jedním družstvem. 
 

3. Platnost gólu 
 

Gól platí vstřelením z kteréhokoli místa hřiště. O platnosti gólu rozhoduje rozhodčí. Gól neplatí vhozením, 

hlavou nebo kopnutím. 
 

4. Vhazování 
 

Při zahájení hry. Po vstřelení branky. Posunutí brány. Stane-li se během hry neobvyklá situace. Vhazuje se 

uprostřed hřiště, hráči, kteří neprovádějí vhazování, musí stát alespoň 2 m od míče. 
 

5. Opuštění hřiště míčem 
 

Pokud se míč sám vrátí doražen od konstrukce kurtu zpět na hřiště, hra se nepřerušuje. Po úplném 

opuštění hřiště míčem se rozehrává vhazováním uprostřed hřiště. Skončí-li míč za brankou, rozehrává 

bránící hráč od branky a protihráči se stáhnou za první bílou čáru. 
 

6. Volný úder 
 

Pokud dojde k přestupku vedoucímu k volnému úderu, bude družstvo, které se neprovinilo, provádět volný 

úder. Volný úder se provádí z vlastní bílé čáry, přičemž umístění míčku na čáře je na rozhodnutí 

rozehrávajícího hráče. Bránící hráči mohou být nejblíže ve vzdálenosti 2 m. Z volného úderu nelze přímo 

vstřelit branku. 
 

7. Přestupky trestané volným úderem 
 

Blokování, zvedání, kopání do soupeřovy hokejky. 

Hra vysokou holí (od kolen nahoru). 

Jakýkoli kontakt s protihráčem (např. vložení hokejky nebo chodidla mezi hráčovy nohy. 

Vražení, strkání do soupeře, sekání hokejkou, vysoká hůl, nebezpečná hra hokejkou. 

Podražení soupeře, držení soupeře, bránění ve hře hráči, který není v držení míče. 

Zastavení nebo odehrání míče rukou, paží, hlavou. 

Zdržování hry. 


